2024 年 3 月 17 日公司召开第三届董事会第二十三次会议与第三届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于审议

作废部分已授予尚未归属限制性股票的议案》，由于公司 2023 年度未达到业绩考核目标，同意公司作废第一个归属期的

限制性股票 114.96 万股。此外，由于公司 2022 年限制性股票激励计划已授予激励对象中有 5名激励对象因离职失去激

励资格，其已获授但尚未归属的 11.5 万股限制性股票不得归属并由公司作废。本次合计作废限制性股票 126.46 万股。

（二）关于 2023 年度权益分派事项

2024 年 3 月 17 公司召开第三届董事会第二十三次会议及 2024 年 4 月 11 日召开的 2023 年度股东大会，审议通过了

《关于 2023 年度利润分配预案的议案》，以公司总股本 114,211,577 股为基数，向全体股东每 10股派发现金 0.80 元

（含税），共计派发现金股利 9,136,926.16 元（含税）。2023 年度分红派息已于 2024 年 4 月 25 日完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）关于子公司取得高企证书的事项

全资子公司江苏三超金刚石工具有限公司于近日收到江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务

局联合颁发的《高新技术企业证书》（以下简称“证书”），证书编号：GR202332013434，发证日期：2023 年 12 月 13

日，有效期三年。

公司控股子公司江苏三晶半导体材料有限公司于近日收到江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省

税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号：GR202332014126，发证日期：2023 年 12 月 13 日，有效期三年。

（二）关于子公司变更名称及住所的事项

控股子公司南京三芯半导体设备制造有限公司因经营管理需要，对其名称、住所进行了变更，变更后的公司名称为

江苏三芯精密机械有限公司，住所搬迁至江苏省淮安市金湖县金北工业集中区 27 号。

（三）关于子公司取得土地使用权的事项

南京三超新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

控股子公司江苏三晶于 2024 年 6 月参与了南京市规划和自然资源局江宁分局出让的位于南京市江宁开发区将军大道

以西、金鑫北路以北地块(NJNBg030-02-02-02)的土地使用权的竞拍活动。2024 年 7 月，江苏三晶与南京市规划和自然

资源局江宁分局就相关事宜签署了《国有建设用地使用权出让合同》。

南京三超新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,661,642 32.98% -2,264,515 -2,264,515 35,397,127 30.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 37,661,642 32.98% -2,264,515 -2,264,515 35,397,127 30.99%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 37,661,642 32.98% -2,264,515 -2,264,515 35,397,127 30.99%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 76,549,935 67.02% 2,264,515 2,264,515 78,814,450 69.01%

1、人民币普通股 76,549,935 67.02% 2,264,515 2,264,515 78,814,450 69.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 114,211,577 100.00% 0 0 114,211,577 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

南京三超新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

邹余耀 37,287,118 2,345,583 34,941,535
高管锁定股、首

发后限售

董监高管锁定股每年按上年末持

股数的 25%解除限售、首发后限售

股解限日期为 2026 年 5 月 17 日

狄峰 243,203 81,068 324,271 董监高离任锁定
已离任，离任后半年内不得转让

其所持本公司股份。

夏小军 57,611 57,611 高管锁定股
董监高管锁定股每年按上年末持

股数的 25%解除限售

吉国胜 73,710 73,710 高管锁定股
董监高管锁定股每年按上年末持

股数的 25%解除限售

合计 37,661,642 2,345,583 81,068 35,397,127 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 23,611

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

邹余耀 境内自然人 40.79% 46,588,714 0 34,941,535 11,647,179 质押 16,790,000

刘建勋 境内自然人 9.71% 11,093,520 0 0 11,093,520 不适用 0

UBS AG 境外法人 0.58% 664,415 569900 0 664,415 不适用 0

J.P.Morga

nSecuriti

esPLC－自

有资金

境外法人 0.39% 441,986 405625 0 441,986 不适用 0

蔡幼洁 境内自然人 0.37% 427,800 -33300 0 427,800 不适用 0

林冉 境内自然人 0.30% 346,500 -26800 0 346,500 不适用 0

狄峰 境内自然人 0.28% 324,271 0 324,271 0 不适用 0

黄应钦 境内自然人 0.27% 305,500 0 0 305,500 不适用 0

黄福水 境内自然人 0.26% 296,100 75200 0 296,100 不适用 0

李辉煌 境内自然人 0.24% 274,040 600 0 274,040 不适用 0

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名股

东的情况（如有）（参见

注 3）

不适用

南京三超新材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

上述股东关联关系或一致

行动的说明
不适用

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情况

的说明

不适用

前 10 名股东中存在回购